平成２９年８月３０日
各学校長 様
関 係 各 位

福岡県へき地・小規模校教育研究連盟
会長（筑豊･北筑後ブロック長 赤村立赤小学校長） 本松 淳一
副会長･研究部長（発表校：添田町立落合小学校長） 小島 誠治

第６２回福岡県へき地・小規模校教育研究大会のご案内（最終案内）

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度の福岡県へき地･小規模校教育研究大会を下記の通り開催いたします。
つきましては、多数のご参加をいただき、ご指導･ご助言をいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 研究主題 「自分の考えを持ち、表現できる児童の育成」
～算数科における言語活動の工夫･充実を通して～

２ 主催 福岡県へき地・小規模校教育研究連盟
福岡県教育委員会

共催 福岡県へき地教育振興促進期成会

３ 後援 添田町教育委員会

４ 期日 平成２９年１０月２７日（金）

５ 会場 田川郡添田町立落合小学校
〒８２４－０７２２ 福岡県田川郡添田町大字落合１１１３ ＴＥＬ ０９４７－８５－０７０７

６ 日程
１３：００ １３：２０ １４：０５ １４：２０ １５：００ １５：１０ １６：３０ １６：５０

受 付 公 開 授 業 移動
開会行事

休憩 講 演 閉会行事
研究構想の説明

７ 公開授業

学 年 単 元 名 授 業 者 会 場

１年 たし算（２） 前 田 恵 理 １年教室

２年 かけ算（１） 船 瀬 千 秋 ２年教室

３年 かくれた数はいくつ（２） 夕 田 美 穂 ３年教室

４年 面 積 須ヶ 原 武 弘 ４年教室

５年 面 積 中 野 敦 子 ５年教室

６年 比例と反比例 相 川 誠 之 ６年教室

特別支援学級 面 積 西 畑 真 理 西畑学級

８ 開会行事 ○学校長挨拶
○福岡県へき地・小規模校研究連盟会長挨拶
○福岡県教育委員会挨拶
○添田町教育委員会挨拶

９ 研究構想の 発表者：落合小学校 教諭（研究主任） 相 川 誠 之
説明

１０ 講演

演題「みんなと学ぶ算数の授業づくり」
講師 筑波大学附属小学校 教諭 夏坂哲志 先生

１１ 閉会行事 ○講評（福岡県教育庁教育振興部義務教育課指導主事）
○次期開催校挨拶
○諸連絡

１２ 問合せ先 田川郡添田町立落合小学校 主幹教諭 夕田美穂
ＴＥＬ ０９４７－８５－０７０７ ＦＡＸ ０９４７－８５－０７８３ Ｅ-ｍａｉｌ ｏｃｈｉａｉ－ｓｙｏｕ＠ｓｃｔ．ｂｂｉｑ．ｊｐ
※裏面申込書の様式に従い、電話・ＦＡＸ・Ｅ-ｍａｉｌにて、９月２９日(金)までにお申し込みください。

第６２回福岡県へき地・小規模校教育研究大会 申込書

添田町立落合小学校長 宛

送信者

所属名 （ ）

氏 名 （ ）

連絡先 TEL（ ）

FAX（ ）

Ｅ-ｍａｉｌ（ ）

番号 所 属 名 職名 参 加 者 名

１

２

３

４

５

ＦＡＸで申し込まれる方は、送信状は不要です。